
 امنیت غذایی مردم خط قرمز ماست
  وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه تأمین پایدار غذای 
مــردم در هــر شــرایطی پیگیــری می‌شــود، گفــت: امنیــت 
غذایــی مــردم خــط قرمــز ماســت. غلامرضــا نوری‌قزلجه،‌ 
وزیر جهاد کشــاورزی در حســاب کاربــری خــود در یکی از 
شبکه‌های اجتماعی نوشت: »در نشست با وزرای اسبق و 
کید کردم امنیت غذایی مردم،  صاحبنظران اقتصادی، تأ
خط قرمز ماســت.امروز با اتکا به همکاران پرتلاش بخش 
کشــاورزی و رصدخانــه هوشــمند پایــش زنجیــره غذایی، 
امکان مدیریــت مســتمر تولیــد و توزیع کالاهای اساســی 
فراهــم شــده و تأمین پایــدار غذای مــردم در هر شــرایطی 

پیگیری می‌شود.«

شارژ کالابرگ کودکان دارای سوءتغذیه 
معــاون رفــاه و اقتصــادی وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی از شــارژ اعتبــار مرحلــه ســوم برنامــه حمایتــی 
کودکان دارای سوءتغذیه از روز )دوشــنبه، ۱۸ خردادماه( 
خبر داد. یعقوب اندایش افزود: در راستای اجرای برنامه 
خدمــات حمایــت اجتماعی کــودکان دارای ســوءتغذیه، 
اعتبــار مرحله ســوم طــرح مذکــور از تاریــخ ۱۸ خــرداد ماه 
سال جاری به حساب سرپرســتان خانوار دارای کودک ۵ 
تا ۵۹ ماهه مبتلاء به سوءتغذیه، تخصیص خواهد یافت.
بر این اســاس، به ازای هــر کــودک در خانوارهای با وســع 
اقتصــادی پاییــن، مبلغ یــک میلیــون و ۳۰۰ هــزار تومان و 
برای خانوارهای با وسع اقتصادی متوسط، مبلغ ۸۰۰ هزار 

تومان تخصیص می‌یابد.

اجاره خانه‌های مناطق ١۵ و ١١ تهران 
معاون وزیــر راه و شهرســازی با بیــان اینکه ثبــت نام در 
طرح خانه‌های اســتیجاری )طرح آشــیان( از امروز شروع 
می‌شــود، گفت: در مرحلــه اول ١٠ هزار مســتاجر پوشــش 
داده می‌شــود و خانه‌هــای مناطــق ١١ و ١۵ تهــران بــرای 
١۵٠٠ زوج واجــد شــرایط بــه اجــاره گذاشــته شده‌اســت.
حبیــب طاهرخانــی، معــاون مســکن و ســاختمان وزارت 
راه و شهرســازی در گفت‌وگــو بــا ایلنا با اشــاره به آغــاز ثبت 
نام مســکن اســتیجاری زوج‌های جــوان از روز -دوشــنبه 
١٨ خرداد ماه- اظهار داشــت: ثبت نام‌های طرح آشــیان 
امروز و فــردا -١٨ و ١٩ خردادماه - از طریق ســامانه جامع 
ح‌های حمایتی مسکن به نشانی Saman.mrud.ir در  طر
بیش از ۵٠ شهر کشور انجام می‌شود . وی با بیان اینکه این 
طرح آغاز حرکتی است که اجرای آن در سال‌های گذشته 
مغفول مانده اســت، ادامــه داد: ثبــت نام طرح آشــیان از 
امروز با اولویت سه اســتان پرتقاضا آغاز می‌شود و جامعه 
هدف آن زوج‌های جوان بین دهک‌های یک تا ۶ است که 
کثر ۵ سال از تاریخ ازدواج رسمی آنها گذشته باشد و  حدا
فرم »ج« مسکن زوجین هم باید ســبز بوده باشد. معاون 
وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال که طرح مسکن 
اســتیجاری )طرح آشــیان( در کدام مناطق تهران به اجرا 
می‌رســد و خانه‌ها در کــدام مناطق تهران واقع شــده‌اند، 
گفت: در تهران دو پروژه اصلی تعریف شــده که یکی از این 
پروژه‌ها در خیابان قزوین در منطقه ١١ و دومین پروژه هم 
در منطقــه ١۵ و در دولت آباد واقع شــده اســت کــه هر دو 

پروژه عمدتا دارای ساختمان‌های نوساز هستند.

افزایش تجارت ایران و عراق 
رئیس اتــاق مشــترک ایران و عــراق با اشــاره بــه افزایش 
صادرات کالا به عراق در شرایط جنگ، گفت: راهکار‌های 
کســتان،  مختلفی بــرای افزایــش تجــارت از طریق هند، پا
ارمنســتان و از طریــق ۱۵ کشــور همســایه از طریــق ریــل و 
کامیون در نظر گرفته شده و نگرانی برای ورود و صدور کالا 

وجود نخواهد داشت.
یحیی آل‌اســحاق، رئیس اتاق مشــترک ایــران و عراق در 
گفت‌و‌گو با ایلنا در مــورد اهمیت بازار عراق برای کشــور ما، 
گفت: بازار عراق پس از چین، دومین بازار صادراتی ماست.
رئیس اتاق مشــترک ایــران و عــراق در مورد میــزان تجارت 
کشور ما با عراق گفت: رقم تجارت کشور ما به عراق در سال 
گذشته، حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده است. امسال با توجه 
کنون حجم تجارت ما  ، برق و... بــه عراق، تا به صادرات گاز
با عراق، به حدود ۹ میلیارد دلار رســیده است.آل اسحاق 
کنون کاهش داشته، اما  ادامه داد: صادرات گاز به عراق تا
صادرات کالا به عراق رشد داشته است.رئیس اتاق مشترک 
ایران و عراق در پاســخ به این ســوال که »آیا امکان واردات 
کالا‌های اساسی از عراق با توجه به شرایط جنگی در کشور 
؟« گفت: ما بــا موافقت بانــک مرکزی در  وجود دارد یا خیــر
سال‌های گذشته توانستیم از محل طلب‌هایمان از عراق، 
مقداری از نیاز‌های کالا‌های اساســی را از طریق عراق وارد 
کنیم، ولی متاســفانه دوبــاره این موضوع به هــم خورد.آل 
اســحاق ادامه داد: ما در ســال گذشــته چند صــد میلیون 
دلار طلا از عراق وارد کردیم؛ ولی اخیرا با شرایطی که اتفاق 
گر نظــام بانکی مــا با نظام  افتاده، احتمــال می‌دهیم کــه ا
بانکی عــراق همراهی کنند، امــکان تامین مقــدار زیادی از 
نیاز‌ها و کالا‌های اساسی ما از طریق عراق هم ممکن است 

و به این ترتیب موازنه تجاری ما متعادل خواهد شد.

طلا به کف قیمت ۳ ماهه رسید
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی به دلیل 
تجدید نگرانی‌ها در مورد افزایش نرخ بهره آمریکا و در پی 
صعود قیمت نفت که نگرانی‌ها درباره تورم را تشدید کرد، 
بــه روند نزولــی خود ادامــه داد.قیمــت طلا هــر اونس طلا 
بــرای تحویل فــوری بــا ۰.۲ درصــد کاهــش، بــه ۴۳۱۹ دلار 
و ۹ ســنت رســید کــه پایین‌تریــن حــد از ۲۳ مارس اســت. 
ایــن فلــز گرانبهــا در معامــات جمعه گذشــته حدود ســه 
درصد کاهش قیمت داشــت.قیمت هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا برای تحویل در ماه اوت، با ۰.۵ درصد 
کلوین وانــگ،  کاهــش، بــه ۴۳۴۳ دلار و ۲۰ ســنت رســید.
تحلیلگر ارشد بازار در شــرکت OANDA، با اشاره به اینکه 
افزایش بازده اوراق خزانه‌ آمریکا، طلا را بیشــتر تحت فشار 
قرار می‌دهد، گفت: همه اینها بر اســاس رویکرد تهاجمی 
اســت که بازار نســبت بــه معاملات آتــی فدرال رزرو نشــان 

داده است.

  آرمــان ملــی: در حالی که دولــت در حال بررســی و پیگیری 
لایحــه‌ای بــرای اصلاح ســاختار نظام بیمــه‌ای و بازنشســتگی 
کشور بر اســاس تغییرات اساسی در ســازمان تامین اجتماعی 
اســت، برخی کارشناســان معتقدند این طرح می‌تواند فراتر از 
یک تغییر اداری ساده باشد و به بازآرایی گسترده‌تری در نظام 
رفاه اجتماعی ایران منجر شــود. بر اســاس مفاد مطرح‌شده، 
این لایحه با هدف ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی دچار 
ناترازی، به دنبــال ایجاد ســاختاری متمرکزتر در حــوزه بیمه و 
بازنشستگی است و همزمان موضوع یکپارچه‌سازی بیمه‌های 
درمانی و سیاست‌گذاری در نظام سلامت را نیز دنبال می‌کند. 
با این حال، برخی تحلیلگران هشــدار می‌دهنــد که در صورت 
اجرای چنین طرحی ممکن است سازمان تأمین اجتماعی که 
کنون نهادی عمومی غیردولتی بوده، به تدریج در ساختاری  تا
دولتی‌تر ادغام شود که به دلیل وابستگی میلیون‌ها بیمه‌پرداز، 
بازنشســته و خانواده‌های آنــان به خدمات بیمــه‌ای، درمانی 
و رفاهی این ســازمان از اهمیت بالایی برخوردار اســت. از نگاه 
منتقــدان، احتمال حرکت به ســمت یــک نظام بازنشســتگی 
حداقلی و کاهش برخی خدمات و مزایای فعلی بیمه‌شــدگان 
موضوعی که می‌تواند مفهوم بازنشســتگی را از یک حق پایدار 

اجتماعی به نوعی حمایت حداقلی معیشتی نزدیک کند. 
 جای خالی ذی‌نفعان

حمید حاج‌اسماعیلی کارشناس بازار کار در این باره گفت: 
نظام تأمین اجتماعی بر پایه مشــارکت از حــق بیمه‌ای تأمین 
شده که کارگران، کارفرمایان و بیمه‌پردازان شکل گرفته است، 
بنابراین طبیعی اســت کــه هرگونــه تغییر بایــد با حضــور و نظر 
ذی‌نفعــان اصلی انجام شــود. در ســطح بین‌المللــی نیز اصل 
ســه‌جانبه‌گرایی یکی از اصــول بنیادیــن در حــوزه کار و تأمین 
اجتماعی است که بر اساس این اصل، تصمیمات مهم مرتبط 
با حقوق کار، بیمه، بازنشستگی و حمایت‌های اجتماعی باید 
با مشــارکت دولت، نمایندگان کارگران و نمایندگان کارفرمایان 
اتخاذ شــود، در این راستا، اشکال اساســی این لایحه آن است 
که به نظر می‌رسد دولت در حال پیشبرد یک تغییر ساختاری 
بزرگ، بدون اتکا به گفت‌وگوی اجتماعی و بدون جلب رضایت 
و مشــارکت نماینــدگان بیمه‌شــدگان اســت. چنیــن رونــدی 
می‌تواند این تصور را ایجاد کند که هدف اصلی، نه اصلاح پایدار 
نظام بازنشســتگی، بلکه تأمین منافع مالــی و مدیریتی دولت 
از طریق تمرکز منابع و کاهش تعهدات است. وی خاطرنشان 
گر قرار باشــد صندوق‌های بازنشســتگی و بیمه‌ای دچار  کرد: ا
اصلاح شــوند، ایــن اصــاح باید از مســیر شــفافیت، مشــارکت 
و ســه‌جانبه‌گرایی عبــور کنــد. او تصریــح کــرد: دومین اشــکال 
اساســی این لایحه به تغییر ماهیت ســاختار تأمین اجتماعی 
بازمی‌گردد. در الگوی فعلی، تأمین اجتماعی بر پایه یک نظام 
بیمــه‌ای و ســرمایه‌گذاری شــکل گرفته اســت، به ایــن معنا که 
افراد در دوران اشــتغال با پرداخت حق بیمه، برای آینده خود 
نوعی سرمایه‌گذاری انجام می‌دهند تا در زمان بازنشستگی از 
مستمری و خدمات متناسب با میزان پرداختی خود برخوردار 
شوند اما در لایحه جدید به نظر می‌رسد تعریف تازه‌ای از بیمه 
ارائه شــده که بر پایه یک »بیمــه حداقلی« یا بیمه پایه اســتوار 
است. در چنین مدلی، تأمین اجتماعی به تدریج از یک نظام 
بیمه‌ای مبتنی بر مشــارکت و ســرمایه‌گذاری فاصله می‌گیرد و 
بیشــتر به یک نظام حمایتی و امــدادی تبدیل می‌شــود. این 
کارشناس توضیح داد: تغییر جایگاه حقوقی و ماهیت سازمان 
تأمین اجتماعی اشکال دیگر این امر است، چون این سازمان 
در ســال‌های گذشــته به عنوان یک نهــاد عمومــی غیردولتی 
فعالیــت می‌کــرد، امــا در لایحــه جدیــد امــا نشــانه‌هایی دیــده 
می‌شــود که تأمین اجتماعی در حال حرکت به سمت تبدیل 
شــدن به یک نهاد کاملاً دولتی است. چنین تغییری می‌تواند 

استقلال مدیریتی و مالی این سازمان را تحت تأثیر قرار دهد. 
 فاصله از اهداف نظام بیمه

ایــن کارشــناس اضافــه کــرد: اشــکال دیگر این اســت کــه در 
صورت اجرای این طرح، ســازمان تأمیــن اجتماعی از ماهیت 
اصلی خود به عنوان یک سازمان 
بیمــه‌ای فاصلــه می‌گیــرد، چــون 
در ساختار فعلی، بیمه‌شدگان بر 

اســاس یک ســازوکار مشــخص حق بیمه پرداخــت می‌کنند و 
در مقابــل، از خدمــات درمانــی، بازنشســتگی و حمایت‌هــای 
اجتماعــی برخوردار می‌شــوند. امــا در مدل پیشــنهادی، این 
رابطه بیمه‌ای به تدریــج تضعیف می‌شــود و تأمین اجتماعی 
به ســمت یک نظام حداقلی بیمه‌ای حرکت می‌کند. او افزود: 
در این وضعیت، بخش قابل توجهی از منابع مالی نظام جدید 
ممکن است از محل مالیات تأمین شود، نه از محل حق بیمه 
وهمین مســئله باعث می‌شــود هویت فنــی و بیمــه‌ای تأمین 

اجتماعی دچار تغییر شود. 
 چالش در بازار کار

این کارشناس افزود: اشــکال بعدی این است که این لایحه 
می‌تواند بازار کسب‌وکار و روابط اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار 
دهد. با دولتی‌تر شــدن ســاختار بیمه‌ای و گســترش مداخله 
دولت در حوزه تأمین اجتماعی، احتمال دارد دامنه اث رگذاری 
دولت بر روابــط کار و مناســبات اقتصــادی افزایش پیــدا کند، 
موضوعی که می‌تواند برای بازار کار پیامدهای منفی به همراه 
، بر اساس  داشته باشــد. در حقیقت در نظام اقتصادی کشور
قوانین بالادستی و سیاست‌های کلی اصل ۴۴، قرار بوده سهم 
بخش خصوصــی و تعاونــی در اقتصــاد افزایش یابــد و از میزان 
تصدی‌گری دولت کاسته شود. هدف این سیاست‌ها، تقویت 
مشارکت مردم در اقتصاد، گسترش بخش غیردولتی و کاهش 
تمرکز تصمیم‌گیری در دست دولت بوده اســت. دولتی‌سازی 
بیشتر تأمین اجتماعی و افزایش نقش دولت در مدیریت منابع 
و تعهدات بیمــه‌ای، می‌تواند با روح سیاســت‌های اصل ۴۴ و 
هدف کاهش تصدی‌گری دولت در تعارض قرار گیرد. از این نظر، 
این لایحــه فقط یک موضوع بیمه‌ای یا بازنشســتگی نیســت، 
بلکه می‌تواند بر فضای کسب‌وکار، روابط کار، نقش کارفرمایان و 
مشارکت بخش خصوصی نیز اثر بگذارد. افزایش مداخله دولت 
گر بدون ســازوکارهای شفاف و مشارکتی انجام  در این حوزه، ا
شود، ممکن است به تضعیف اعتماد فعالان اقتصادی و ایجاد 

نااطمینانی در بازار کار منجر شود. 
 ادغام صندوق‌های بازنشستگی

حاج‌اســماعیلی در ادامه به مشــکلات این لایحــه در مقوله 
ادغــام صندوق‌هــای بازنشســتگی اشــاره و بیــان کــرد: یکــی از 
اهداف اصلی این لایحه که در همان بندهای ابتدایی لایحه به 
آن اشاره شــده، حل ناترازی صندوق‌های بازنشستگی است. 
به نظر می‌رسد همین موضوع، یکی از مهم‌ترین دلایل دولت 
برای پیگیــری و تصویب ایــن لایحه باشــد. در ســال‌های اخیر 
بســیاری از صندوق‌هــای بازنشســتگی کشــور با بحــران مالی، 
کسری منابع و خطر ورشکستگی روبه‌رو شده‌اند. دولت نیز با 
مشاهده این وضعیت، به دنبال راهکاری برای مدیریت ناترازی 
این صندوق‌هاست. در این میان، سازمان تأمین اجتماعی به 
دلیل گستردگی منابع و تعداد بالای بیمه‌پردازان، در مقایسه با 
برخی صندوق‌های دیگر وضعیت نسبتاً بهتری داشته و همین 
مسأله باعث شده موضوع استفاده از ظرفیت این صندوق برای 
ساماندهی سایر صندوق‌های بازنشستگی مطرح شود. در این 

راستا، ادغام یا تجمیع صندوق‌های دچار مشکل در ساختاری 
بزرگ‌تر می‌تواند یکــی از محورهــای اصلی لایحه باشــد. با این 
حال، چنین اقدامی به معنای تغییر در روند بیمه‌پردازی، نحوه 

مدیریت منابع و حتی سطح تعهدات بیمه‌ای خواهد بود. 
 تغییر سهم حق بیمه‌ها

گهانــی در ســهم  ، تغییــرات نا او ادامــه داد: از ســوی دیگــر
حق‌بیمه‌ها، فشار مضاعفی را بر گروه‌های مختلف وارد می‌کند. 
در این لایحه، سهم بیمه‌شدگان در قالب »بیمه خویش‌فرما« 
که پیش از این تا حدی توســط خود بیمه‌گذار تعیین می‌شد، 
بــه یکبــاره از ۱۲ درصد بــه ۱۴ درصــد افزایــش یافته اســت. این 
تصمیم مستقیماً معیشت گروه‌هایی نظیر کارگران ساختمانی، 
زنان خانه‌دار و فعالان بخش حمل‌ونقل را که از این نوع بیمه 
اســتفاده می‌کنند، با چالــش جدی مواجه می‌کنــد. در بخش 
»بیمــه اجبــاری« نیــز تغییــرات بحث‌برانگیــزی اعمــال شــده 
است، به طوری که سهم کارفرما از حدود ۲۳ درصد به ۷ درصد 
کاهش یافته اســت. طبق لایحه، مقرر شــده مابه‌التفاوت این 
رقم تا ســقف ۱۴ درصدِ پایه، از محل درآمدهای مالیاتی تأمین 
شود. وی معتقد است:این رویکرد به معنای انتقال بار مالی از 
دوش کارفرمایان به درآمدهای عمومی است. از آنجا که منابع 
مالیاتــی در نهایت توســط عموم مــردم تأمین می‌شــود، عملاً 
فشارِ کاهش سهم کارفرما به جای دولت، بر دوش کل جامعه 
و خود مردم قرار می‌گیرد. این جابه‌جایی منابع، علاوه بر ابهام 
در پایداری تأمین مالی، عدالــت توزیعی در نظام بیمه‌ای را نیز 

زیر سؤال می‌برد. 
 جای خالی نمایندگان بیمه شونده‌ها

 حاج‌اســماعیلی افــزود: در بخش دیگــری از ایــن لایحه، به 
ترکیب جدیــد نمایندگان و ســاختار تصمیم‌گیری در ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی اشــاره شــده اســت. بــر اســاس ایــن متــن، 
نمایندگانــی از مجلــس و وزارت اقتصــاد بــه جمــع نمایندگان 
مرتبط با سازمان تأمین اجتماعی اضافه می‌شوند. همچنین 
در لایحه آمده اســت که اصلاح مقررات بر عهــده هیأت امنای 
این ســازمان خواهــد بــود. نکته قابــل توجــه این اســت که در 
ایــن بخــش، اشــاره روشــنی بــه ضــرورت حضــور نماینــدگان 
بیمه‌شــدگان، کارگران و کارفرمایان نشده اســت. این موضوع 
از نگاه منتقــدان می‌تواند بــه کاهش نقش شــرکای اجتماعی 
در تصمیم‌گیری‌هــای مربــوط بــه تأمیــن اجتماعــی منجــر 
شــود، تصمیم‌هایی که مســتقیماً با منابع، خدمــات و حقوق 

بیمه‌شدگان ارتباط دارد. 
 دولتی شدن تامین اجتماعی

او اضافــه کــرد: در بند دیگــری از لایحــه نیز تصریح شــده که 
سهم بیمه‌ای که از مســیر مالیات دریافت می‌شــود، به خزانه 
دولــت واریز خواهــد شــد. این موضــوع می‌توانــد نشــانه‌ای از 
تغییر جدی در ســازوکار مالی نظــام بیمه‌ای باشــد. در چنین 
حالتی، منابع بیمه‌ای به جای آنکه مســتقیماً در اختیار نهاد 
بیمه‌گــر قــرار گیــرد، ابتــدا وارد خزانــه دولت می‌شــود و ســپس 
تخصیص آن در اختیــار دولت خواهد بود. ایــن روند می‌تواند 
به معنای دولتی‌تر شــدن هرچه بیشــتر نظام بیمه‌ای باشــد، 
به‌گونه‌ای که ارائه خدمات، ســطح تعهدات و نحوه تخصیص 
منابع بیش از گذشته وابســته به تصمیم دولت شود. از سوی 
، در این لایحه وضعیــت صندوق بیمه بیــکاری نیز تغییر  دیگر
کنون به عنــوان یکــی از حمایت‌های  می‌کنــد. صندوقی کــه تا
مکمل و اطمینان‌بخش برای کارگران و بیمه‌شــدگان در زمان 
بیــکاری یا وقــوع شــرایط پیش‌بینی‌نشــده عمــل می‌کــرد، قرار 
اســت ذیل خدمات ســازمان مهــارت و اشــتغال قرار گیــرد و با 
توجه به اینکه این سازمان ماهیتی دولتی دارد، تصمیم‌گیری 
درباره پرداخت یا عدم پرداخت مقرری بیمه بیکاری نیز بیش 
از گذشته در اختیار دولت قرار می‌گیرد. به این ترتیب، یکی دیگر 
از بخش‌های حمایتی مرتبط با حقوق بیمه‌شدگان، از ساختار 
بیمه‌ای فاصله گرفته و به حوزه تصمیم‌گیری مســتقیم دولت 

منتقل می‌شود. 
 بدهی دولت به تامین اجتماعی

حاج‌اســماعیلی ادامــه داد: یکــی دیگــر از چالش‌هــای 
بحث‌برانگیز در این لایحه، موضوع تعیین تکلیف دارایی‌های 
گســترده ســازمان تأمیــن اجتماعــی اســت. بــر اســاس متــن 
پیشــنهادی، تصمیم‌گیــری دربــاره امــوال و ســرمایه‌های این 
ســازمان که در طــول دهه‌هــا از محــل حق‌بیمه‌هــای کارگران 
و بیمه‌شــدگان انباشــته شــده، بر عهده دولت گذاشــته شده 
است. این موضوع به معنای سلب حق اظهارنظر بیمه‌شدگان 
نســبت بــه امــوال و دارایی‌هایی اســت کــه در واقــع متعلق به 
آن‌هاست و حذف نقش صاحبان اصلی این منابع در مدیریت 
دارایی‌هایشان تلقی می‌شود. موضوع دیگری که نگرانی‌های 
جــدی را در میــان کارشناســان و بیمه‌شــدگان برانگیختــه، 
سرنوشت بدهی‌های انباشته و سنگین دولت به سازمان تأمین 
کنون  اجتماعی در صورت تصویب این لایحه اســت. این رقم ا
بخش بزرگــی از مطالبات بیمه‌شــدگان را تشــکیل می‌دهد و با 
تغییر ســاختار ســازمان و تبدیل آن به یک نهاد دولتی صرف، 

عملاً مرز میان بدهکار و بستانکار از بین می‌رود. 
  بیمه شدگان خویش‌فرما

حاج‌اســماعیلی اضافــه کــرد: بســیاری از بیمه‌شــدگان طی 
سال‌های گذشته با سابقه‌های مختلف، از چند سال تا بیش 
از دو دهه، حق بیمه پرداخت کرده‌اند و بر اساس همین سوابق 
برای آینده خود برنامه‌ریزی کرده‌اند. این افراد حق بیمه را نه به 
عنوان یک کمک حداقلی، بلکه به عنوان نوعی سرمایه‌گذاری 
بــرای دوران بازنشســتگی پرداخــت کرده‌اند، با ایــن انتظار که 
میزان ســابقه، نوع بیمه‌پــردازی و حق بیمه پرداختــی آنها در 
آینده در ســطح مزایا، مســتمری و خدماتشــان اثرگذار باشــد. 
گر لایحه جدیــد مبنا را بر بیمه پایه و حداقلی تعیین‌شــده  اما ا
از ســوی دولت قرار دهد، این نگرانی ایجاد می‌شود که سوابق 
بیمه‌ای گذشته و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت بیمه‌شدگان عملاً 
کم‌اثر یا بی‌اثر شود. به همین دلیل، تصویب این لایحه می‌تواند 
با مخالفت‌ها و اعتراضات گســترده‌ای از ســوی بیمه‌شدگان، 
بازنشســتگان، کارگران و گروه‌هــای مختلف اجتماعــی روبه‌رو 
شود، زیرا موضوع فقط یک تغییر اداری نیست، بلکه به حقوق 
مکتسبه، امنیت اقتصادی و آینده معیشتی میلیون‌ها نفر گره 

خورده است.
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هشدار کارشناسان به دولتی شدن تامین اجتماعی

افت شاخص بورس
  شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
)دوشنبه، ۱۸ خرداد( با کاهش بیش از ۶۷ هزار 
واحدی، در ایستگاه ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار واحد 

متوقف شد.
معاملات بورس تهران )۱۸ خرداد( در حالی به 
پایان رسید که بازار سرمایه همزمان با تحولات 
سیاســی منطقه به فعالیت عادی خــود ادامه 
داد و یکی از پرحجم‌تریــن روزهای معاملاتی را 

به ثبت رساند.
در پایــان معامــات، شــاخص کل بــورس بــا 
کاهــش ۶۷ هــزار و ۵۸۳ واحــدی معــادل ۱.۵ 
درصد در سطح ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار و ۲۵ واحد 
قرار گرفت. شاخص هم‌وزن نیز با افت ۱۵ هزار و 
۶۰۶ واحدی معادل ۱.۳ درصد به یک میلیون 

و ۱۸۸ هزار و ۱۴۷ واحد رسید.
بــا وجــود افــت شــاخص‌ها، ارزش معاملات 
خــرد بــازار )مجمــوع ســهام و صندوق‌هــای 
سهامی( همچنان در سطح قابل توجهی باقی 
ماند و برای نخســتین بار در بازار سرمایه ایران 
از ۵۰ همــت عبــور کــرد. ارزش معامــات دیــروز 
نیــز حــدود ۴۸۰ همــت بــود. همچنیــن حجم 
معاملات بــه ۵۶ میلیــارد برگه ســهم رســید که 
نشان‌دهنده تداوم حضور فعال سرمایه‌گذاران 

در بازار است.
میلیــارد   ۸۵۳۴ ســرمایه  بــازار  از  دیــروز 
تومــان پــول حقیقی‌هــا خــارج شــد کــه ســهم 
صندوق‌های درآمد ثابت ۱۵۹۴ میلیارد تومان 
و ســهام، حق تقدم‌ها و صندوق‌های ســهامی 

۵۱۸۴ میلیارد تومان بود.
جزئیات خروج پول از بازار ســرمایه به شــرح 
زیــر اســت:صندوق‌های درآمــد ثابــت ۱۵۹۴ 
میلیــارد تومــان، صندوق‌هــای ســهامی ۱۵۲۲ 
میلیــارد تومــان، صندوق‌هــای طــا ۲۶۸.۵ 
میلیــارد تومــان، صندوق‌هــای بخشــی ۴۸۹ 
میلیــارد تومــان، صندوق‌هــای اهرمــی ۱۹۸.۳ 
میلیارد تومان، صندوق‌های نقره ۵۵.۹ میلیارد 
تومان، صندوق‌های مختلــط ۲۲۹.۸ میلیارد 
تومان، صندوق‌های شاخصی ۱۳۹.۸ میلیارد 
ک ۱۱۰.۲ میلیارد تومان  تومان صندوق‌های املا

و صندوق‌های زعفران ۱۸.۵ میلیارد تومان.
 همچنیــن از گــروه فرآورده‌های نفتــی ۱۰۳۳ 
میلیارد تومان، بانک‌ها ۱۳۶.۹ میلیارد تومان، 
فلزات اساسی ۱۰۷۷ میلیارد تومان، سیمانی‌ها 
 ۱۴۰.۴ دارویی‌هــا  تومــان،  میلیــارد   ۵۹۳.۶
میلیارد تومان، صنایــع غذایــی ۱۱۹.۳ میلیارد 
تومــان، شــیمیایی‌ها ۶۵۹.۷ میلیــارد تومان و 

خودرویی‌ها ۴۲ میلیارد تومان خارج شد.
 میزان ورود پول حقیقی‌ها 

 با ایــن حال صندوق‌هــای انرژی توانســتند 
۴۳.۶ میلیــارد تومــان و گروه‌هــای کاشــی و 
سرامیک ۵.۹ میلیارد تومان، صنایع کاغذی ۱۰ 
میلیارد تومان و لیزینگ‌ها ۴.۵ میلیارد تومان 

پول حقیقی‌ها را جذب کنند.
 در معاملات امروز ۲۱ درصد بازار سبز پوش و 
۱۶۰ نماد مثبت بودند؛ ۷۹ درصد بازار نیز سرخ 
پوش و ۵۷۲ نماد منفی به کار خود پایان دادند. 
بیشــترین ورود پول حقیقی به نماد ســامان با 
۷۲۲.۸ میلیــارد تومان و بیشــترین خروج پول 
حقیقی از نماد فملی بــا ۸۹۷.۸ میلیارد تومان 

اتفاق افتاد.
بیشــترین میــزان تغییــر مالکیــت ســهام از 
حقیقی به حقوقی به نماد وبملت با جابه‌جایی 
۲.۹ میلیارد سهم به ارزش ۲۲۹ میلیارد تومان 
بود در مقابل ۲.۲ میلیارد سهم از نماد سامان 
بــه ارزش ۱۵۴.۹ میلیــارد تومــان تغییر مالکیت 

حقوقی به حقیقی داد.
دیروز شــاخص فرابورس نیز ۳۸۹ واحد افت 
کرد و به تــراز ۳۳ هزار و ۷۵۷ واحد رســید، با این 
حال ۲ نماد شیفته و کولان که این هفته عرضه 
اولیه شــدند حدود ۳ درصد رشــد ارزش سهام 
داشتند اما نماد فزر نزدیک ۳ درصد منفی شد.

آگهی فقدان سند مالکیت دوازده هزار و دویست و نه ممیز 
بیست و هشت صدم سهم مشاع از شانزده میلیون و سیصد و 

شصت و یک هزار و دویست و هشتاد سهم عرصه    یک   قطعه 
زمین  مزروعی پلاک 3273  واقع در برازجان بخش سه بوشهر

ــا ارائــه دو بــرگ فــرم استشــهادیه اعــام نمــوده   آقــای محمــد حســین پاپــری    ب
ــه ممیــز بیســت و هشــت صــدم ســهم  ســند مالکیــت دوازده هــزار و دویســت و ن
ــتاد  ــت و هش ــزار و دویس ــک ه ــصت و ی ــیصد و ش ــون و س ــانزده میلی ــاع از ش مش
ــان  ــع در برازج ــاک 3273واق ــی پ ــن  مزروع ــه زمی ــک   قطع ــه    ی ــهم عرص س
بخــش ســه بوشــهردردفتراماک الکترونیکــی شــماره 140420324002008540 به 
نــام محمــد حســین پــای پــری ثبــت و صــادر گردیــده ســپس نامبــرده بــه موجــب 
ــر  ــوردر اث ــند مذک ــوده  س ــام نم ــه 10 /03 /1405اع ــت3260 /111  مورخ درخواس
ــت  ــی  ســند مالکی ــده اســت  و درخواســت صــدور  المثن ــود  گردی ــی مفق جابجای
ــاده 120  ــی م ــک اصاح ــره ی ــاح تبص ــق اص ــب طب ــذا مرات ــوده  ل ــور  را نم مذک
آئیــن نامــه قانــون ثبــت اعــام میشــود کــه هــر کــس نســبت بــه ملــک مــورد آگهی 
معاملــه ای نمــوده و یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود میباشــد تــا ده روز 
ــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان دشتســتان  پــس از انتشــار ایــن آگهــی ب
ــا ســند معاملــه  ــه اصــل ســند مالکیــت و ی مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائ
تســلیم نمایــد چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتراض 
اصــل ســند ارائــه نشــود المثنــی ســند طبــق مقــررات صــادر و بــه متقاضــی تســلیم 

خواهــد شــد .
شناسه : 2198265

تاریخ انتشار آگهی  19 /03 /1405 
حمید رضا باقر پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دشتستان
از طرف، مرتضي قاسمي 1817

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

ــون  ــات موضــوع قان ــخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۱ هی ــه تاری ــر رای صــادره بشــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۱۰۵۹۰۰۱۳۶۵ ب براب
تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی خانــم احتــرام زارعــی فرزنــد عبــاس ش ش ۶ صادره 
ــی و در  ــد ۶۱۵۳ فرعــی از ۴۳  اصل ــاک ثبتــی جدی ــا پ ــی ۵۵۶۹۹۲۴۹۴۹ و ب ــا کــد مل از اسامشــهر ب
قســمتی از پــاک ۰ فرعــی از ۴۳ اصلــی بــه مســاحت ۱۶۴/۷۵ متــر مربــع و بــه صــورت ششــدانگ عرصــه 
و اعیــان یــک بــاب ســاختمان واقــع در بخــش ۱۲تهــران و در حــوزه ثبتی اسامشــهر تاییــد رای خــود را با 
حــدود مشــخص صــادر مینمایــد. و در قریــه اراضــی ضیــا آبــاد اسامشــهر و خریــداری از مالکیــت رســمی 
طبــق ماحضــه نقشــه ملــک و گــزارش منتخــب پاســخ وضعیــت ثبتــی و حکایــت از مالکیــت دارد محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود و در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر 
تســلیم نمــوده و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ انتشــار اعتــراض دادخواســت خــود 
را بــه تاریــخ انتشــار مراجــع قضایــی تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت متقاضــی صــادر خواهــد شــد.
انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۰۳/۱۹ 
انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

سجاد ایزدی  - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری ۱820

۱۶۲/ م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

برابــر رای صــادره بشــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۱۰۵۹۰۰۱۳۶۸/۱۴۰۴/۷۹۸ بــه تاریــخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۱ هیــات موضوع 
قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی آقــای ابراهیــم زارعــی علــی آبــادی فرزنــد 
عبــاس ش ش ۲۴۲۱ صــادره از قــم بــا کــد ملــی ۰۳۸۱۳۸۰۳۱۹ و بــا پــاک ثبتــی جدیــد ۶۱۵۰ فرعــی 
از ۴۳  اصلــی و در قســمتی از پــاک ۰ فرعــی از ۴۳ اصلــی بــه مســاحت ۷۷۸/۳ متــر مربــع و بــه صــورت 
ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک بــاب ســاختمان واقــع در بخــش ۱۲تهــران و در حــوزه ثبتــی اسامشــهر 
تاییــد رای خــود را بــا حــدود مشــخص صــادر مینمایــد. و در قریــه اراضــی ضیــا آبــاد اسامشــهر و خریداری 
ــی و  ــت ثبت ــزارش کارشــناس منتخــب پاســخ وضعی ــک و گ ــا ماحضــه نقشــه مل ــت رســمی ب از مالکی
حکایــت تصرفــات مالــک مشــخص شــد مالکیــن اصلــی هســتند محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود و در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر تســلیم نمــوده و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ انتشــار اعتــراض دادخواســت خــود را بــه تاریــخ انتشــار مراجــع قضایــی 
تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند مالکیــت متقاضی صــادر خواهد شــد.

انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۰۳/۱۹ 
انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۴/۰۶

سجاد ایزدی  - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر
از طرف حسن رستمیان طبری ۱82۱

۱۶۱/ م الف


